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Az ülés helye:  Bér Község Önkormányzat  
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Készült: Bér: 2022. december 8.-án 14. óra. 
 
 

 
 
 



 
 

 
J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 
 

Mely készült 2022. december 8.-án Bér Község Önkormányzat Képviselő testületének nyílt 
üléséről, és közmeghallgatásáról. 
 
Jelen vannak:Maczó László polgármester 
  Kmety Mihály alpolgármester 
  Németh László képviselő 
  Sulyan András képviselő 
  Osztroluczki Pál képviselő 
   
   
   
 
Meghívottak : Várnai Ildikó jegyző 
 
Maczó László: Tisztelettel köszöntöm a testület tagjait, és a jegyzőasszonyt. 
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület 5 tagjából 5 jelen van, így az ülésünk határozatképes. 
Jegyzőkönyv hitelesítőnek javaslom, Kmety Mihály képviselőt, jegyzőkönyvvezetőnek Várnai 
Ildikó jegyzőt. 
 
A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadta Várnai Ildikót jegyzőkönyvvezetőnek,   
Kmety Mihályt alpolgármestert a jegyzőkönyv-hitelesítőjének. 
 
Ezután a polgármester javaslatot tett az ülés napirendi pontjára. 
 
 
1/ „Az iskolai körzethatárok megállapításának véleményezése. 
Előterjesztő: Maczó László polgármester 
 
2./ Megállapodás tervezet jóváhagyása a Balassagyarmati Kistérség Többcélú 
Társulásával a házi segítségnyújtás feladatainak ellátására. 
Előterjesztő: Maczó László polgármester 
 
3./ A települési támogatásokról szóló rendeletben meghatározott 70. életévüket betöltött 
Béri lakosok támogatási összegének meghatározása.  
Előterjesztő: Maczó László polgármester 
 
4./ Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálata. 
Előterjesztő: Maczó László polgármester 
 
5./ Törvényességi felhívásban foglaltak jóváhagyása. 
Előterjesztő: Maczó László polgármester 
 
6./ A szociális étkeztetés helyi szabályairól, valamint a gyermekétkeztetés, felnőtt 
étkeztetés és szociális étkeztetés térítési díjainak megállapításáról szóló rendelettervezet 
megvitatása, és jóváhagyása. 
Előterjesztő: Maczó László polgármester 
 
7./Egyebek 



 
 

 
 
A napirendeket a képviselő testület egyhangúlag jóváhagyta 
     
1/ „Az iskolai körzethatárok megállapításának véleményezése. 
 
Maczó László: 
Ebben az évben is megküldte a Tankerület az általuk összeállított iskolai körzethatárokat, 
véleményezésre. Az abban foglaltakat megismerték, véleményem szerint egyet érthetünk vele, 
kérem szavazzanak. 
 
 

A képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

32/2022.(XII.8.) számú képviselő-testületi határozata: 
/ Iskolai körzethatárok megállapításának jóváhagyása. / 

 
Bér Község Önkormányzat, képviselő testülete, az előterjesztésnek megfelelő formában 
egyetért az iskolai körzethatárok megállapításával. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 
 
2./ Megállapodás tervezet jóváhagyása a Balassagyarmati Kistérség Többcélú 
Társulásával a házi segítségnyújtás feladatainak ellátására. 
 
Maczó László: 
Évek óta a Balassagyarmati Kistérség Többcélú Társulása látja el a házi segítségnyújtással 
kapcsolatos feladatokat megállapodás alapján. Sajnos ezt évente újra kell kötni, ezért most a 
feladatellátásra ismét határozatot kell hoznunk. A megállapodás tervezet önök előtt van, kérem 
jóváhagyásukat. 
 

A képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

33/2022.(XII.8.) számú képviselő-testületi határozata: 
/ Megállapodás házi segítségnyújtási feladatok ellátására. / 

 
Bér Község Önkormányzat, képviselő testülete, az előterjesztésnek megfelelő formában 
változatlan tartalommal jóváhagyja a Balassagyarmati Kistérség Többcélú Társulásával a házi 
segítségnyújtás feladatainak ellátására kötendő megállapodást. 
 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 
 
3./ A települési támogatásokról szóló rendeletben meghatározott 70. életévüket betöltött 
Béri lakosok támogatási összegének meghatározása.  
 
Maczó László: 
A rendeletünkben meghatározottak szerint, a képviselő testület minden év végén határozatban 
dönt a 70. év feletti Béri lakosok egyszeri pénzbeli támogatásának összegéről, a rendelkezésre 
álló keret függvényében. Az elmúlt évben 20.000 forint támogatási összeget tudtunk nyújtani 
minden rászorulónak. Szerintem ezt most is biztosítani tudjuk. 
 



 
 

A képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

34/2022.(XII.8.) számú képviselő-testületi határozata: 
/ 70 év feletti Béri lakosok egyszeri támogatási összegének meghatározása. / 

 
Bér Község Önkormányzat, képviselő testülete, jelen határozatával akként dönt, hogy minden 
70. életévét betöltött Béri lakos részére, jövedelmi viszonyaik függvényében egyszeri 20.000 
forint támogatási összeget biztosít 2022. év végén. 
 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: folyamatos 
 
4./ Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálata. 
 
Maczó László: 
A jövő évben lesz 5 éve, hogy elkészítettük településünk helyi esélyegyenlőségi programját, 
tehát 2023-ban majd egy újat kell készítenünk. Ebben az évben azonban mindössze a HEP 
felülvizsgálatát kell elvégezni. 
 

A képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

35/2022.(XII.8.) számú képviselő-testületi határozata: 
/ HEP felülvizsgálat. / 

 
Bér Község Önkormányzat, képviselő testülete, a jelenleg érvényben lévő helyi 
esélyegyenlőségi programjának felülvizsgálatát elvégezte, azt változatlan tartalommal 
jóváhagyja. 
 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: folyamatos 
 
5./ Törvényességi felhívásban foglaltak jóváhagyása. 
 
Várnai Ildikó: 
A Nógrád Megyei Kormányhivatal törvényességi osztálya törvényességi felhívásban jelezte, 
hogy Bér településen nem alkottunk a „Temető rendeletet”. Mivel a temető az evangélikus 
egyház tulajdona, így eddig nem merült fel a rendelet szükségessége, de természetesen 
előkészítek egy rendelettervezetet. Ennek jóváhagyására halasztást kértünk, de a törvényességi 
felhívásban foglaltakkal történő egyetértéséről a testületnek határozati formában kell döntést 
hozni. 
 

A képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

35/2022.(XII.8.) számú képviselő-testületi határozata: 
/ Törvényességi felhívásban foglaltakkal történő egyetértés. / 

 
Bér Község Önkormányzat, képviselő testülete, jelen határozatával akként dönt, hogy az 
NO/TFO/754-5/2022 számú törvényességi felhívásban foglaltakkal egyetért, egyben felkéri a 
jegyzőt, a kifogásolt rendelet, tervezetének elkészítésére. 
 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: folyamatos 



 
 

6./ A szociális étkeztetés helyi szabályairól, valamint a gyermekétkeztetés, felnőtt 
étkeztetés és szociális étkeztetés térítési díjainak megállapításáról szóló rendelettervezet 
megvitatása, és jóváhagyása. 
 
Maczó László: 
A térítési díjak módosítása, illetve emelése egyszerűen elkerülhetetlen. Utoljára 2022 február 
28.-án emelkedtek a beszerzési áraink, de 2023. január 1.-től ismét emelést jelentettek be a 
szolgáltatók, és már nem tudjuk tovább átvállalni a szociális étkezőknél kiesett bevételeinket. A 
rendelettervezet elkészült, azt mindannyian átolvasták, kérem, hozzák meg döntésüket. 
 

Bér Község Önkormányzat képviselő testülete 5 igen szavazattal megalkotta az 5/2022 
(XII.8.) számú, „A szociális étkeztetés helyi szabályairól, valamint gyermekétkeztetés, 

felnőtt étkeztetés és szociális étkeztetés térítési díjainak megállapításáról „szóló 
rendeletét. 

 
(a rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
 
7./Egyebek 
 
Maczó László: 
Az ülés előtt két képviselő is jelezte, hogy szeretnének napirendet javasolni, így átadom a szót 
elsőként Kmety Mihály alpolgármester úrnak. 
 
Kmety Mihály: 
Már régóta fennálló probléma településünkön, hogy a nem önkormányzat által szervezett 
rendezvények során, az egyes rendezvényekre érkezők zavarják az itt élő nyugalmát, tönkre 
teszik, besározzák az útjainkat, belehajtanak a gazdák külterületi művelés alatt álló földjeikbe, 
tönkre teszik a vetést stb. Az a javaslatom, hogy alkossunk egy helyi rendeletet, melyben 
kötelezést írunk elő, minden 200 fő feletti rendezvény bejelentésére (kivéve lakodalmak) és 
önkormányzat általi engedélyezésére. 
A rendeletbe bele kellene foglalni, hogy Bér község közigazgatási területén lévő összes 
belterületi, és külterületi útra tilos behajtani, rendszám nélküli Qaddal, Endúróval, terepjáróval. 
Aki az offroad fesztiválra érkezik, ezeket a járműveket kizárólag trélerrel szállíthatja a 
rendezvény helyszínére. Amennyiben az előírásokat megsértik, úgy a polgárőrség 
feltartóztathatja, és azonnal értesíti a rendőrséget, illetve a természetvédelmi hatóságokat.  
Az is eszembe jutott, hogy az engedély kiadását kaució letételéhez kössük, ami teljes egészében 
visszajár, ha nincs károkozás, de ha van akkor ebből kaucióból levonásra kerül a helyreállítás 
költsége.  
 
Maczó László: 
A végleges megoldást az jelentené, ha nem lenne többé dagonya fesztivál. 
 
Kmety Mihály: 
Sokan szeretik és igénylik is, tehát nem az a cél, hogy ne legyen, hanem az, hogy ne zavarjanak 
senkit és ne okozzanak kárt. 
 
Várnai Ildikó: 
Értem a szándékot, de nem lesz egyszerű ezt rendeletbe foglalni, ezért kérem a javaslattevő 
segítségét a pontos meghatározásban. 
 
Maczó László: 
Mivel ez nem egyszerű feladat, ezért egyelőre felkérem a jegyzőt, a rendelettervezet 
előkészítésére. Januárban visszatérünk erre, és pontosítjuk a részleteket. Addig is, minden 



 
 

Bérre bevezető külterületi, és belterületi útra kitesszük a figyelmeztető táblákat, miszerint 
ezekkel a járművekkel behajtani tilos.  
 
Sulyan András: 
Nekem is lenne egy javaslatom, mégpedig képviselői tiszteletdíjjal kapcsolatban. Érdeklődtem 
a környező települések polgármestereinél, és azt a választ kaptam, hogy mindenütt kapnak 
tiszteletdíjat a képviselők. A magam részéről 20.000 ft/ hó összeget javasolnék. 
 
Kmety Mihály: 
Béren soha nem volt tiszteletdíj, és a magam részéről nem támogatom a javaslatot. 
 
Osztroluczki Pál: 
Én pedig igen. Sőt, azt kérem, hogy visszamenőleg is állapítsuk meg, hiszen minden más 
településen ennél nagyobb összeget kapnak. 
 
Várnai Ildikó: 
Visszamenőleges megállapításra nincs lehetőség. 
 
Maczó László: 
Nem tudom, hogy mi változott, és miért most fogalmazódott meg a javaslat, de nyilván a 
szavazás eredménye dönt majd erről. 
 
Várnai Ildikó: 
A tisztelet díj megállapítását önkormányzati rendeletbe kell foglalni, amennyiben elfogadják. 
 

Bér Község Önkormányzat képviselő testülete 3 igen 1 nem szavazattal, 1 tartózkodás 
mellett, megalkotta a 6/2022 (XII.8.) számú, „Az önkormányzati képviselők 

tiszteletdíjáról „szóló rendeletét. 
 
Maczó László: 
Lenne még egy feladatunk. Mint azt tudják, évek óta probléma az orvosi ügyeleti ellátás 
biztosítása, melyről tudjuk, hogy kötelező feladat, de sajnos finanszírozást nem kapunk rá az 
állam részéről. Most sikerült megállapodni az ügyeleti ellátásról a Pannon Paramedi Szolgltató 
Korlátolt felelősségű Társasággal a háziorvosi központi ügyelet megszervezéséről és 
ellátásáról. A szerződés tervezete önök előtt van, kérem ha átolvasták , hozzák meg döntésüket. 
 
 

 
A képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

36/2022.(XII. 8.) számú képviselő-testületi határozata: 
/ Háziorvosi központi ügyelet ellátási szerződés. / 

 
1./Bér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete jelen határozatával akként dönt, hogy az 
előterjesztésnek megfelelő formában változatlan tartalommal jóváhagyja a Pannon Paramedi 
Szolgltató Korlátolt felelősségű Társasággal ( székhely: 3700 Bátonyterenye, Molnár Sándor út 
1-3, cégjegyzékszám: 12-09-009111 ) a háziorvosi központi ügyelet megszervezéséről és 
ellátásáról szóló szerződéstervezetet, egyben felhatalmazza a polgármestert a szerződés 
aláírására. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Polgármester 



 
 

 
( a szerződés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Maczó László: 
Mivel már régen elmúlt 15 óra, azaz a közmeghallgatás meghirdetett időpontja, így 
megállapítom, hogy nem jött érdeklődő. Ez jelentheti azt is, hogy nincs megoldandó probléma 
a lakosság részéről, vagy azt, hogy településünk lakói kérdéseiket, javaslataikat, bármikor 
elmondhatják, hiszen annyian élünk itt ahány vendég egy közepes esküvőn részt vesz. 
 
 
Mivel több napirendi pont nincs, így a polgármester megköszönte a részvételt, és az ülést 
bezárta. 

Kmf. 
 

------------------------   -------------------------- 
     Maczó László                   Várnai Ildikó 

polgármester                       jegyző 
 

----------------------------------------------------- 
  Kmety Mihály 

Jegyzőkönyv-hitelesítő 


